
Projekt: N-ERGY START - CR Vytvořeno dne: 6. 9. 2019 Aktualizováno dne: 29. 2. 2024

Etiketa / příbalový leták

N-ERGY START

Pomocný rostlinný přípravek

Výrobce: AGRO-NUTRITION SAS., Parc Activestre - 3 avenue de l'Orchidee.31390.CARBONNE.FRANCE, Telephone : 33 (0) 5 61 97 85 00. Fax : 
33 (0) 5 61 97 85 01.

Dodavatel: Agro Aliance, s.r.o., V Zálesí 304, 252 26 Třebotov, 257 830 138

Číslo vzájemného uznání: V583

Chemické a fyzikální vlastnosti:

Vlastnost Hodnota (% hmotnostní)

3.6 %(N)  dusík celkový   53.3 g/l

27.5 %(P2O5)  oxid fosforečný   407,0 g/l

6.5 %(Zn)  zinek   96,0 g/l

0.8 %volné aminokyseliny    11,84 g/l

48 %sušina    710,4 g/l

9.5 %extrakt řasy    140,6 g/l

Obsah rizikových prvků:

Rozsah a způsob použití:

N-ERGY START je suspenzní NP hnojivo obsahující zinek, syntetické aminokyseliny ve volné L-čisté formě a extrakty z mořských řas
pro aplikaci na list.
Dodání dusíku, fosforu, zinku a aminokyselin zlepšuje  vegetativní růst, odnožování a zvyšuje výnosy obilovin, zvyšuje výnos brambor 
zvýšením počtu a velikosti hlíz na rostlině a výnos bulev cukrovky.

Zlepšuje vegetativní růst obilovin, odnožování a zvyšuje výnosy dodáním dusíku, fosforu, zinku a aminokyselin.
U brambor zvyšuje počet hlíz na rostlinu, jejich velikost a výnos přidáním dusíku, fosforu, zinku a aminokyselin. 
Zlepšuje výnos bulvy cukrovky dodáním dusíku, fosforu, zinku a aminokyselin.

Doporučené dávkování

plodina dávka poznámka

3 až 5 L/ha Minimálně 1 aplikace. 
Minimální dávka vody 120 až 150 l
Aplikovat od fáze 3 listu až do 1 cm klasu (BBCH 13-30)

Obiloviny

3 až 5 L/ha Minimálně 1 aplikace. 
Minimální dávka vody 120 až 150 l
Aplikovat od fáze 4-6 listů (BBCH 14-16)

Kukuřice

3 až 5 L/ha Minimálně 1 aplikace. 
Minimální dávka vody 120 až 150 l
Aplikovat ve fázy prodlužovacího růstu až 1. internodium 
viditelné (BBCH 30-31)

Řepka

5 l/ha Minimálně 2-3 aplikace. Interval mezi aplikacemi 10 dnů.
Minimální dávka vody 200 l
Aplikovat ve fáze růst hlíz (BBCH 45)

Brambor

5 l/ha Minimálně 1-2 aplikace. Interval mezi aplikacemi 10 dnů.
Minimální dávka vody 200 l
Aplikovat ve fázy 4-6 listů (BBCH 14-16)

Cukrová řepa

1. Nádrž postřikovače naplňte polovinou požadovaného množství vody a zapněte míchací zařízení.
2. Přidejte potřebné množství N-ERGY START, a pak přidejte zbytek vody. Míchací zařízení ponechte zapnuté. 
    Pokud připravujete tank-mix s dalšími komponenty, N-ERGY START přidávejte vždy jako poslední. 
    Nenechte směs stát bez zapnutého míchacího zařízení. 
3. Po postřiku, vyčistěte a opláchněte postřikovací zařízení.

Míchání / příprava aplikační směsi

Vytištěno dne: 29. 2. 2024 10:40:55 Stránka 1 z 320240229



Projekt: N-ERGY START - CR Vytvořeno dne: 6. 9. 2019 Aktualizováno dne: 29. 2. 2024

Nebezpečí

H290 Může být korozivní pro kovy.

H302 Zdraví škodlivý při požití.

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.

P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou [nebo 
osprchujte].

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze 
vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

P501 Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě.

Podmínky skladování:

Uchovávejte v původním obalu, těsně uzavřené, na bezpečném místě mimo dosahu dětí, zvířat a potravin. Chraňte před mrazem a přímím 
slunečním zářením.

Pokyny pro bezpečnost a ochranu při práci:

Před použitím si přečtěte návod k použití. Při používáni nejezte, nepijte ani nekuřte. Znečistěný pracovní oděv okamžitě svlékněte. Po práci 
si omyjte ruce a obličej. Ochrana dýchacích orgánů je potřebná proti aerosolům při aplikaci. Používejte vhodné ochranné rukavice a 
ochranné brýle nebo obličejový štít.

PRVNÍ POMOC:

Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z této etikety/štítku nebo 
příbalového letáku.

Při nadýchání:

Přerušte expozici, zajistěte tělesný i duševní klid. Přetrvávají-li dýchací potíže, vyhledejte lékařskou pomoc/zajistěte lékařské ošetření.

Při zasažení kůže:

Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a mýdlem, pokožku dobře opláchněte. Při větší 
kontaminaci kůže se osprchujte. Při známkách silného podráždění vyhledejte lékařskou pomoc/zajistěte lékařské ošetření.

Při zasažení očí:

Rychlost poskytnutí první pomoci při zasažení očí je pro minimalizaci následků rozhodující. Vyplachujte oči při široce rozevřených víčkách 
velkým množstvím vlahé čisté tekoucí vody alespoň 15 minut a současně odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte. Kontaktní čočky 
nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat. Po dostatečném vymývání přiložte sterilní obvaz a VŽDY vyhledejte (odbornou) lékařskou 
pomoc.

Při náhodném požití:

Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu, že postižený je při vědomí a nemá-li křeče); nevyvolávejte zvracení. Postiženémi nic 
nepodávejte ústy. Okamžitě vyhledejte (odbornou) lékařskou pomoc. a ukažte štítek / etiketu popř. obal hnojiva nebo bezpečnostní list.

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o hnojivu, se kterým postižený pracoval a o poskytnuté první pomoci. V případě 
potřeby lze další postup při první pomoci (i event. následnou terapii) konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: telefon 
nepřetržitě : 224 919 293 nebo 224 915 402.

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby

Datum výroby:

Číslo šarže:

uvedeno na obalu

uvedeno na obalu

Výrobek se dodává balený:

Hmotnost (objem) balení: 15 kg 10 L

OZNAČENÍ:

Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků použijte dostatečné množství vody až z povrchu plodiny začne skapávat. Vyhýbejte se postřiku v 
době silného slunečního záření a / nebo vysokých teplot vzduchu. Pokud je to možné, aplikujte večer nebo brzy ráno, zejména v případě 
kdy denní teplota překročí 28 ° C. Velmi mladé listy a plodiny které jsou ve stresu můžou být náchylnější ke spálení. Za těchto okolností 
používejte nižší dávky a přiměřeně zredukujte aplikační interval. Viz plodinové doporučení aplikační dávky a aplikačních termínů uvedené 
na této etiketě pro jednotlivé plodiny. Pouze pro venkovní použití.

Obsahuje: kyselina trihydrogénfosforečná 75%

UFI: GSK1-Y0QD-A00U-TWRX

Vytištěno dne: 29. 2. 2024 10:40:55 Stránka 2 z 320240229



Projekt: N-ERGY START - CR Vytvořeno dne: 6. 9. 2019 Aktualizováno dne: 29. 2. 2024

LIKVIDACE
Nevylévejte do kanalizace; Zneškodněte tento materiál a jeho obal bezpečným způsobem. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz 
speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. Kontejner po vyprázdnění vypláchněte tři krát čistou vodou. Výplachovou vodu použijte k 
přípravě aplikační směsi. Prázdné obaly předejte do sběru k recyklaci. Prázdný obal nespalujte a nepoužívejte žádným k jiným účelům.

ODMÍTNUTÍ ODPOVĚDNOSTI:
Výrobce a dodavatelé tohoto výrobku zaručují, že formulace bude obsahovat uvedené účinné látky v rámci přípustné tolerance při balení. 
Na používání tohoto materiálu se nevztahuje žádná záruka a za škody nebo újmy vzniklé při skladování, manipulaci, použití nebo použití 
tohoto výrobku nebude přijata žádná odpovědnost.

Vytištěno dne: 29. 2. 2024 10:40:56 Stránka 3 z 320240229


